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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau – Energetikos ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programą (toliau – Programa). 

Priėmus Nutarimo projektą, bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymo nuostatos dėl nacionalinių plėtros programų rengimo bei 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu  

Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“ (toliau – NPP), 1.13, 

2.4, 5.1, 5.2, 6.3 ir 6.5 pažangos uždaviniai.  

Programoje numatytomis pažangos priemonėmis bus prisidedama prie NPP nustatytų 

horizontaliųjų darnaus vystymosi, inovatyvumo (kūrybingumo) ir lygių galimybių visiems 

principų įgyvendinimo. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. Numatomos teigiamos 

pasekmės – bus sudarytos prielaidos įgyvendinti NPP įvardintą dešimties metų strateginę viziją, 

padėsiančią sustiprinti energetikos inovacijų ekosistemą, integruoti Lietuvos gamtinių dujų rinką į 

bendrą Europos Sąjungos dujų rinką, sujungti Lietuvos elektros energetikos sistemą su 

kontinentinės Europos elektros energetikos sistema darbui sinchroniniu režimu, didinti vidaus 

energijos gamybos ir bendrojo galutinio energijos vartojimo atsinaujinančių energijos išteklių dalį 

bei diegti taršos mažinimo priemones energetikos sektoriuje, didinti viešųjų pastatų energijos 

vartojimo efektyvumą ir energijos iš atsinaujinančių išteklių juose naudojimą bei energetinį 

efektyvumą įmonėse. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu  

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS). 
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Nutarimo projektas buvo derintas per TAIS su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir atskiru raštu su 

Alternatyvių degalų ir infrastruktūros asociacija, Biodegalų asociacija, ASOCIACIJA 

„INVESTORS' FORUM“, Lietuvos atsinaujinančios energijos gamintojų asociacija, Lietuvos 

atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacija, Lietuvos biomasės energetikos asociacija, 

Lietuvos energetikos institutu, Lietuvos nepriklausomų šilumos gamintojų asociacija, Lietuvos 

pramonininkų konfederacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos saulės energetikos plėtros 

asociacija, Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija, Lietuvos vėjo elektrinių asociacija, Lietuvos verslo 

konfederacija, Nacionaline Lietuvos elektros asociacija, Nacionaline Lietuvos energetikos 

asociacija. 

Nutarimo projektas pakartotinai derintas su Finansų ministerija, kuri pritarė Programai su 

sąlyga, jei Programa bus patikslinta pagal pateiktas pastabas. Energetikos ministerija su Finansų 

ministerija pateiktas pastabas ir pasiūlymus suderino darbo tvarka. 

Dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, pridedama Nutarimo projekto 

pastabų derinimo pažyma.  

Nutarimo projektas po išsakytų ir pateiktų pastabų per tarpinstitucinį atstovų pasitarimą 

(2021-11-16) buvo pakoreguotas ir suderintas darbo tvarka su Finansų ministerija, Aplinkos 

ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Teisingumo ministerija, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, Vyriausybės kanceliarijos Strateginio planavimo ir stebėsenos grupe ir Teisės 

grupe.   

Nutarimo projektas taip pat svarstytas 2021 m. lapkričio 30 d. tarpinstituciniame atstovų 

pasitarime, po jo darbo tvarka nutarimo projektas pakartotinai derintas su Finansų ministerija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Vyriausybės kanceliarija. 

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, paskelbus jį TAIS. Visuomenė pastabų 

dėl Nutarimo projekto nepateikė. 

Atkreipiame dėmesį, jog NPP numatytos finansinės projekcijos yra nepakankamos 

įgyvendinti NPP 6.3 uždavinį (Užtikrinti Lietuvos elektros energijos rinkos ir elektros energetikos 

sistemos adekvatumą ir didinti vidaus energijos gamybos ir bendrojo galutinio energijos 

vartojimo AEI dalį bei diegti taršos mažinimo priemones energetikos sektoriuje) ir 6.5 uždavinį 

(Didinti viešųjų centrinės valdžios, individualių gyvenamųjų pastatų ir įmonių energijos vartojimo 

efektyvumą ir energijos iš atsinaujinančių išteklių juose naudojimą) visa apimtimi ir pasiekti NPP 

6 tikslo rodiklius (Sutaupytas galutinės energijos kiekis: 27 TWh (2030), Atsinaujinančių 

energijos išteklių dalis nuo bendro galutinio energijos suvartojimo: 50 proc. (2030) ir 

Atsinaujinančių energijos išteklių dalis, palyginti su bendruoju energijos suvartojimu transporto 

sektoriuje: 15 proc. (2030)).  

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Strateginio ir finansų valdymo skyrius 

(vedėjas Arvydas Dragūnas, tel. +370 6 774 1053, el. p. arvydas.dragunas@enmin.lt, patarėjas 

Vaidas Vaitėnas +370 677 43831, el. p. vaidas.vaitenas@enmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 16 lapų. 

2. Programos pagrindimas, 26 lapai. 

3. Nutarimo projekto pastabų derinimo pažyma, 14 lapų. 

4. Lietuvos verslo konfederacijos 2021 m. birželio 25 d.  raštas Nr. 21-118VK, 1 lapas. 

5. AB „Ignitis gamyba“ 2021 m. rugsėjo mėn. raštas Nr. 3-1506, 3 lapai. 

 

 

Energetikos ministras                                                                                                    Dainius 

Kreivys 
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